Budgetplan

Erlauterung

Keine Nachzahlung

Eigene Gerate

Mehr Aktionen
Vollkasko

3.616,81 € Werbecoop

Investitionen

6 Einheiten mehr
Erwartung aus 2025

6 Einheiten mehr

Anderung zum Vorjahr
87%
60%

0%
143%
111%
103%
100%
100%
100%

83%
105%

50%
100%

33%
100%
100%
100%
105%
102%
125%
100%
200%
100%
150%
100%
550%
100%
100%

99%
103%

106%
250%
100%
106%

Budgetplan 2025/26

Posten

Arbeitskleidung

Beratung (Steuer/Hof)
Bienen

Diesel
Dunger/Pflanzenschutz
Ernteverteilung

Fortbildung

Gas

Geschenke
Hofmaterial/Kleinteile Gesamt
Lohn (incl Ernteauslieferung)
Lohnbuchhaltung
Lohnunternehmer
Maschinenmiete
Maschinenwartung (eigene)
Mitgliedsbeitr. Bioland+Kontrolle
Mitgliedsbeitrag/Spenden
Pacht

Saat-/Pflanzgut

Software

Strom

Veranstaltungen

Verein sonstiges gesamt
Versicherung (Hof/Verein)
Wasser

Werbung

Zukauf Obst/Gemuse
Zusatz Transportkosten
Abschreibungen auf Investitionen
Summe

Monatsbeitrag

Spenden

Forderung

Summe nach Férderung
Differenz

@ Monatsbeitrag
Vorschlag Richtwert 25/26
bei Einheiten-Anzahl

von 01.03.2024

Budget Plan Budget
2025/2026 2024/2025
1.000,00 € 1.155,00 €
300,00 € 500,00 €
0,00 € 0,00 €
2.200,00 € 1.540,00 €
3.000,00 € 2.695,00 €
6.700,00 € 6.500,00 €
1.925,00 € 1.925,00 €
50,00 € 50,00 €
300,00 € 300,00 €
10.000,00 € 12.000,00 €
163.609,40 € 156.487,90 €
3.000,00 € 6.000,00 €
1.000,00 € 1.000,00 €
500,00 € 1.500,00 €
5.000,00 € 5.000,00 €
1.500,00 € 1.500,00 €
1.500,00 € 1.500,00 €
9.010,50 € 8.570,00 €
13.350,00 € 13.090,00 €
250,00 € 200,00 €
5.000,00 € 5.000,00 €
2.000,00 € 1.000,00 €
1.000,00 € 1.000,00 €
1.500,00 € 1.000,00 €
7.000,00 € 7.000,00 €
4.400,00 € 800,00 €
3.000,00 € 3.000,00 €
500,00 € 500,00 €
8.985,00 € 9.065,00 €
257.579,90 € 249.877,90 €
Budget Budget
2025/2026 2024/2025
253.579,90 € 239.784,00 €
2.500,00 € 1.000,00 €
1.500,00 € 1.500,00 €
257.579,90 € 242.284,00 €
0,00 € -7.593,90 €
105,66 €
106,00 € 103,00 €
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